(3121)  Archiepiscopis  et  episcopls  per  Hispaniam  et  Guasconiam  constitutis  praecipit,  ut 

(3122)  (Herveo)  episcopo  Trecensi  et  A.  Parisiensi  archidiacono  mandat,  ut  Matthaeum 
abbatem  Peronensis  ecclesiae  restituant  in  eadem  ecclesia  ad  di^nitatem  quae  custodia 
appellatur,  cum  contra  formam  mandati  apostolici  destitutus  sit  xn  kaL  luL  a»  10«.  1' 
I-i  Ep.  lib.  10.  no  80;  Opp.  ed.  Miffne  II.  1178; /ra^.  in  CoUect  III.  lib.  3.  tit  7  de  insUtut 
c.  4  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  520:  fraf/m,  inf.  Decr.  Greff.  IX.  lib.  3.  tit  7  dtf  insUtui. 
c.  7  ap.  Boehmer  Corp.  II.  451,  ad  a.  1212;  ap.  Richter  Corp.  II.  469.  —  »Cum  ad  nostram.« 

(3123)  Compostellano  archiepiscopo  significat,  ecclesiam  b.  lacobi  reconciliari  posse  per 
aquam  cimi  vino  et  cinere  beaedictam,  cum  in  illa  volentibus  aliis  ab  alteris  per  rixas 
altaris  de  nocte  custodiam  vendicare  contingant  homicidia  et  vulnera  inferantur. 
XII  kaL  lul.  ao  10«.  11  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  75  ed.  Baluze  IL  43;  Opp.  ed.  Migne  IL  1175;  Aguirro 
I.  c.  140;   Collect.  III.  decret.  lib.  3.  tit.  31  de  dedic.  eccl.  c.  S  m  Augustini  Tarrac.  Opp. 
IV.  548;  fragm.  int.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  3.  tit  40  de  consecr,  eccL  c.  4  ap.  Boehmer  L  c. 
II.  595 ;  ap.  Richter  I.  c.  II.  609.  —  »Proposuisti  nobis  in.- 

(3124)  Eidem  archiepiscopo,  cuius  tota  fere  provincia  de  novo  erat  ad  iurisdictionem 
ecclesiae  suae  conversa,  respondet  de  procurationibus  ei  visitanti  eandem  praestandis. 
X  kaL  luL  a»  10«.  ||  M  Ep.  lib.  10.  no  76  ed.  Baluze  II.  43;  Opp.  ed.  Migne  II.  1175;  Aguirre 
1.  c.  140;  Collect  III.  decret  lib.  3.  tit  37  de  censih,  c.  7  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  557; 
int.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  a  tit  39  de  censib.  c.  22  ap.  Boehmer  L  c.  593,  relata  ad  a.  1206; 
ap.  Richter  L  c  606.  —  «Super  eo  quod.« 

(3125)  Monasterii  s.  Vitonis  Virdunensis  protectionem  suscipit  eiusque  possessiones  ac 
bona  specialiter  enumerata  confirmat  x  kal.  luL  ind.  Vlllf!).  incam.  dom.  a»  1206.  pont. 
a»  10«.  il  Brequigny  DipL  II.  n.  1136;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  164.  —  «Monet  nos  apo- 
stolicae.« 

(3126)  Cantuariensis  ecclesiae  suffiraganeis  nunciat,  se,  cum  Stephanum  Cantuariensem 
archiepiscopum  S.  Rom.  E.   cardinalem  nuper  propnis  manibus  curaverit  consecrari. 
Ealiio  ei  dato  ipsum  ad  ecclesiam  memoratam  decrevisse  transmittendnm.  Monet  ei 
ortatur  eos,  ut  eidem  amodo  tamquam  archiepiscopo  suo  in  omnibus  intendentes  man- 

datis  illius  humiliter  pareant  vmkal.  (lun.,  sed  legas)  lul.  a»  lO».  ||  Wilkins  ConciL  L  518. 
—  »Post  diutumum  iietum.« 

(3127)  (Gaufrido)  archiepLscopo  Turonensi  et  sufiOraganeis  eius  mandat,  ut  per  districtionem 
ecclesiasticam  compellant  ad  exsolvendam  in  Terrae  sanctae  subsidium  pecuniam  ouam 
promisemnt  milites  absoluti  ab  excommunicationis  sententia  in  ipsos  a  (Niveione) 
Kuessionensi  episcopo  prolata  pro  eo.  quodMontis  aurei  etLaudunensibus  hastiludiis  inter- 
fuerant  vn  kaL  luL  a»  10».  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  no74  ed.  Baluze  IL  43;  Opp.  ed.  Migne  II. 
1174;  Bouquet  Rec.  XIX.  492.  —  >01im  venerabilis  frater.« 

(3128)  Universis  archiepiscopis  et  episcopis  in  Aquitania  constitutis  praecipit,  ut,  si  quis 
ab  jpso  papa  impetraverit  commissionum  litteras  super  fsdsis  querelis  adversus  eos, 
quomm  personas  oderit,  vel  ambierit  facultates,  litteras  easdem  viribus  carere  decer- 
nant  et  procurent,  ut  calumniator  puniatnr.  v  kaL  lul.  a«  lOo.  ||  l-i  Ep.  lib.  10.  n»  79  ed. 
Baluze  IL  44;  Opp.  ed.  Migne  II.  1176.  —  >Iiisinuata  nobis  per.« 

(3129)  (Hugoni)  Re^ensi  episcopo  et  abbati  de  Boscaudo  episcopum  Niciensem  remittit  ab 
ofHcio  pontificaii  suspensum  pro  eo  quod  contra  rebgiosos  quosdam  falsis  litteris 
simpliciter  usus  fuerat;  mandat  eis,  ut  dictum  e]^iscopum,  purgatione  canonica  super 
hoc  coram  tribus  episcopis  recepta,  ad  idem  officium  restituant  v  kaL  lul.  a*»  lO*.  •  I-i 
Ep.  lib.  10.  n«  83  ed.  Baluze  II.  4e;  Opp.  ed.  Migne  II.  1180.  —  »Cum  olim  quidam.* 

(3130)  Roffensi  episcopo  mandat.  ut  lohannem,  qui  post  contractum  matrimonium  sub- 
diaconus  factus  fuerat.  officio  beneficioaue  privatum  cohabitare  compellat  uxori.  v  kal. 
luL  a«  10°.  [1  I-i  Ep.  lib.  10.  m  81  ed.  Baluze  IL  46;  Opp.  ed.  Migne  IL  1179.  —  -Per  tuas 

nobis.« 

ESfNOCENTlUS  m.   U98-1216. 267 

Iun.  27 Viterbii 

28 

lul.  2 

11 

11 

18 

18 

19 

1207. 
(3131)  £pisoopo  Enffolismensi  mandat,  moneat  inferioris  ordinis  canonicos  qui  fuerint 

idonei.  nt  in  presb^rteros  ordinari  se  faciant,  vel  aiiqaos  assumant  in  socios  et  fratres, 
a  quiDus  missarum  solemnia  per  hebdomadas  in  ecclesia  Engolismensi  celebrentur. 
V  kal.  lul.  a«  10>.  i;  I-i  Ep.  lib.  10.  no  82  ed.  Baluze  II.  46;  Opp.  ed.  Migne  II.  1179.  -  »Ex 
parte  tua.* 

(3132)  Petro  priore  eiusque  fratribus  petentibus  ecclesiam  s.  Angeli  de  Montefogiiano 
tuendam  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum  b.  Benedicti  regulam  ibidem 
perpetuo  observetur,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona.  quorum  plurima  nominatim 
recenset^ura  ac  privilegia  confirmat.  iv  kal.  luL  indict  Vlli(!y.  incam.  dom.  a»  1207.  pont. 
a«  lO».  II  Bussi  Istoria  di  Viterbo  403.  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(3133)  Abbati  S.  Auberti,  magistro  R.  de  Bekerel  et  R.  Torel  canonicis  Cameracensibus 
mandat,  faciant  ut  C.  clerico,  quem  graviter  aegrotantem  Claraevallenses  monachi  novi- 
tiorum  habitu  induerant,  possessiones  suae  per  censuram  ecclesiasticam  ab  eis  resti- 
tuantur.  vi  non.  lul.  a»  10».  ||  I-i  £p.  lib.  10.  n«77  ed.  Baluzell.  43;  Opp.  ed.  Migne  II. 
1175.  —  »Constitutus  in  praesentia.- 

(3134)  Priori  et  conventui  monasterii  s.  Salvatoris  et  s.  Rotrudis  quod  in  Tervanensi  (Tor- 
varensi  Baluze)  est  parochia  constitutum  eorumque  successoribus  concedit,  ut  secundum 
s.  Benedicti  regulam.  cum  eorum  ecclesia  abbate  vacare  contigerit,  personam  idoneam 
de  gremio  suo  vel  aliunde  sibi  praeficiant  in  pastorem  Karrofensi  monasterio  humiliter 
praesentandum,  ut  ab  ipso  confirmationem  accipiat.  v  non.  lul.  a»  10».  ||  Chron.  Andrense 
ap.  Achery  SpicU.  II.  8^;  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  97  ed.  Baluze  II.  56;  Opp.  ed.  Migne  II.  1196. 
—  «Cum  per  privilegium.>    , 

(3135)  Episcopo  et  capitulo  Elenensibus  mandat,  ne  in  tractandis  ecclesiae  Elenensis  ne- 
gotiis  contradictio  unius  canonici  praevaleat  adversus  publicam  utilitatem,  et  ut  ad 
communis  iuris  observantiam  redeant  iv  non.  lul.  a»  lO».  ■<  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  84  ed.  Ba- 
luze  n.  47;  Opp.  ed.  Migne  II.  1181.  —  »Ad  nostram  noveritis.« 

(3136)  Abbati  et  conventui  Tutelensi  concedit  liberiatem  denegandi  archiepiscopis,  episco- 
pis,  archidiaconis  et  decanis  ecclesias  visituris  procarationes  ultra  numerum  evectionum 
et  personarum  in  concilio  Lateranensi  statutum.  iv  non.  lul.  a»  10».  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  ̂  
ed.  Baluze  II.  49;  Opp.  ed.  Migne  II.  1184.  —  >Cum  ad  quorundam.* 

(3137)  (Roberto)  Claromontensi  et  (Guilelmo)  Nivemensi  episcopis  mandat,  faciant  ut  ob- 
servetur  quod  ipse  praecepit  tam  (Bertrando)  Aniciensi  episcopo,  quam  civibus  Anicien- 
sibus  sub  praetextu  canonicae  puritatis  querentibus,  quod  ab  episcopo  pecunia  exige- 
retur  pro  matrimoniis  viduamm  et  decedentium  sepulturis.  Non.  lul.  a»  V>,  ||  I-i  £p. 
lib.  10.  n»  85  ed.  Baluze  II.  47;  Opp.  ed.  Migne  II.  1181.  —  «Ex  parte  diIectomm.> 

(3138)  Potestati  et  dvibus  Florentinis  nunciat,  se  6(ualam)  S.  Mariae  in  porticu  diaconum 
cardinalem  pro  reformanda  pace  inter  eos  ac  Senenses  et  captivis  liberandis  utrinque 
destinasse;  monet  eos,  ut  secundum  providam  exhoriationem  ipsius  in  eodem  negotio 
procedant,  >solIicite  provisuri  quod,  cum  tractatus  pacis,  quem  ad  exhoriationem  nuntii 
nostri  prius,  quam  foissetis  congressi,  fecistis,  habeatur  in  scriptis,  totum  accedere  ad 
superbuun  videretur  et  ab  humuitate  recedere,  quod  ultra  ipsum  plus  debito  pro  pace 
niteremini  postulare.«  v  id.  lul.  a«  10«.  I'  1-i  Ep.  bb.  10.  n»  86  ed.  Baluze  II.  47;  Opp.  ed. 
Mignell.  1182.  —  -Si  diligenter  attenditis.* 

(3139)  Priori  et  conventui  de  Kyrchan  mandat,  ut  Eboracensi  archiepiscopo ,  qui  contra 
privilegia  Romanomm  pontificum  eis  indulta  auctoritatem  sedis  apostolicae  contemnens 
lam  per  tertium  et  quartum  annum  ab  Ulorum  noluit  infestatione  cessare,  usque  ad 
satistactionem  idoneam  in  nullo  penitus  intendant  et,  si  quam  interim  in  eos  aut  cleri- 
cos  vel  ecclesias  eomm  sententiam  promulgaverit.  nequaquam  observent  eandem.  v  id. 
lul.  ao  lOo.  II  I-i  Ep.  lib.  10.  n^  87  ed.  Baluze  II.  48;  Opp.  ed.  Migne  U.  1183.  —  >OIim 
fuistis  apostolatui.* 

(3140)  (Willelmo)  decano  et  capitulo  S.  Aniani  Aurelianensis  significat,  se  statuere,  ut  per 
Htteras  apostolicas  ad  archiepiscopum  Sononensem  vel  Aurelianensem  episcopum  etc. 
super  quibusdam  negotiis  eorum  ecclesiae  liberiati  nullum  gencretur  praeiudicium ; 
ac  inhibet,  ut  nulii  ecclesiasticae  porsonae  liceat  in  ecclesias,  villas  vel  etiam  serricntes 
S.  Aniani  sine  manifesta  et  rationabili  causa  excommunicationis  sententiam  vel  inter- 
dicti  proferre.  xv  kal.  Aug.  a»  10°.  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  93  ed.  Baluze  II.  52;  Opp.  ed.  Migne 
n.  llw.  —  ■Cum  ccclesia  vestra.« 

(3141)  S.  Germani  de  Pratis  et  S.  Genovefae  abbatibus  ac  priori  S.  Genovefae  Parisiensis 
mandat,  faciant  ut  de  quibuslibet  in  Senonensi  provincia  malefactoribus  ecclesiae  b. 
Aniani  Aurelianensis  plenitudo  iustitiae  eidem  exnibeatur.  xv  kal.  Aug.  a»  10».  ||  I-i  Ep. 
lib.  10.  n®  94  ed,  Baluzell.  53;  Opp.  ed.  Mignell.  1191.  —  >Cum  ecclesia  beati.« 

(3142)  (Guilelmo)  Autissiodorensi  et  (Herveo)  Trecensi  episcopis  et  abbati  S.  Remigii  man- 
dat,    procurent  ut  persona   idonea   monasterio  Virziliacensi  abbas  praeficiatur,    et 

34» 
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corrlgant  in  eodem  monasterio  qaaecanque  viderint  corrigenda;  tum  eis  mittit  monaste- 
rio  resignandos  sigillum  et  duos  annulos,  receptos  ab  abbate  quem  ipse  amorit.  xrv 
kal.  Aug.  ao  lO».  |  l-i  £p.  lib.  10.  no  89  ed.  Baluze  II.  49;  Opp.  ed.  Migne  U.  1185.  —  »£ius 
exemplo  qui.« 

(3143)  £isdem  significat,  se  »quia  Giliberti  quondam  Flaviniacensis  abbatis  sunt  ad  dam- 
nationem  opera  manifesta.«  ipsum  a  coenobio  Virziliacensi  perpctuo  excludendum  et  in 
districtiori  monasterio  collocandum  decernere.  -Mandamus  quatinus  quod  a  nobis  de- 
cretum  est,  per  districtionem  ecclesiasticam  faciatis  executioni  mandari.  Praesentes 
autem  litteras  praeter  morem  clausas  dirigimus,  ut  in  illis  si^illum  et  annulos  et  alias 
quasdam  litteras  mittamus  inclusas.*  xiv  kal.  Aug.  ao  IQo.  n  l.i  £p.  lib.  10.  n^  90  ed.  Ba- 
luze  II.  50;  Opp.  ed.  Migne  II.  1187.  —  «Licet  contra  Gilibertum.> 

(3144)  W(illelmo)  decano  ecclesiae  s.  Aniani  Aurelianensis  eiusque  fratribus  postulantibus 
eandem  ecclesiam  sub  sua  protectione  suscipit  ac  omnes  eius  possessiones  adeptas  vel 
adipiscendas*  quarum  plurimas  nominatim  exprimit»  illibatas  permanere  iubet.  xn  kal. 
Aug.  indict.  Ia(I).  incarn.  dom.  ao  1207.  pont.  ao  lOo.  f  I-i  £p.  lib.  10.  n»  95  ed.  Baluze  II.  53; 
Opp.  ed.  Migne  II.  1191 ;  Cocquelines  Bullar.  III.  115.  no  48;  (Hubert)  Antiq  de  Saint-Aignan 
dthrleans  pr.  121 ;  Bullar.  Koman.  ed.  Taurin.  III.  2J0.  —  »Cum  omnium  ecclesiarum.* 

(3145)  R(ofredo)  tit.  SS.  Marcellini  et  Petri  presbj^tero  cardinali  Casinensi  abbati  mandat, constnngat  B.  de  Duratio  civem  Venafranum  per  poenam  in  Lateranensi  concilio  contra 
usurarios  promul^atam,  ut  terram  ei  ab  lohanne  de  Abner,  qui  tuac  temporis  electus 
^erat  ad  ecclesLam  Venafranam,  pro  certa  quantitate  pecuniae  obUgatam  eidem 
ecclesiae  restituat  ix  kal.  Aug.  ao  lOo.  ||  I-i  £p.  Iib.  10.  no  92  ed.  Baluze  II.  52;  Opp.  ed. 
Mignell.  1190.  —  -^x  conquestione  venerabilis.» 

•Volens  idem  pontifex  patrimonium  apostolicae  sodis  . . .  corporali  praesentia  visitare,  ac- 
cessit 

ubi  per  duodecim  dies  moram  fecit  continuam,  recipiens  ibi  ad  ligiam  fidelitatem  Alde- 
brandinum  comitem  palatinum.*   ,  Gesta  Innoc.  $  127  ed.  Baluze  ante  eius  £pist  I.  81. 

(3146)  Compositionem  inter  Venafranam  et  Yserniensem  ecclesias  factam  confirmat,  qua 
statuitur ,  ut  castrum  Fossae  Coecae  Yserniensis  ecclesia  in  perpetuum  obtineat  ̂   et 
castrum  Capriatae  in  perpetuum  remaneat  ecclesiae  Venafranae;  ac  de  cetero  proprium 
et  specialem  episcopum  nabeat  ecclesia  Venairana,  si  qua  sit  contentus  diocesi,  quam 
dinoscitur  antiquitus  habuisse;  ecclesia  Yserniensis  diocesi  sua  pari  modo  contenta, 
personam  idoneam  sibi  eligat  in  pastorem.  vi  kal.  Aug.  indict.  IX(!}.  incam.  dom.  ao  1207. 
pont.  ao  lOo.  !  I-i  £p.  lib.  10.  n»  91  ed.  Baluze  II.  51;  Opp.  ed.  Migne  II.  1187.  —  «Cum 
olim  inter.« 

(3147)  Praeposito  et  capitulo  Placentinis  communicat  praeceptum,  quod  consulibus  et 
civibus  Placentinis  sud  debito  praestiti  iuramenti  d.  7.  Oct.  1206  pro  illis  iniunxit,  cis- 
que  mandat,  ut,  ad  civitatem  Placentinam  accedentes,  cives  ipsius  inducant,  ut  mandatis 
apostolicis  obediant.  Alioquin  convocatis  episcopis  Lombardiae  ad  executionem  prae- 
scripti  statuti  procodant.  v  kal.  Aug.  ao  lOo.  ;,  I  -  i  £p.  lib.  10.  no  222  ed.  Baluze  II.  135 ; 
Opp.  ed.  Migne  il.  1331 ;  Campi  Hist  eccl.  di  Piacenza  11. 380.  no57.  —  >Ne  super  mandato. « 

(3148)  Wiberto  presb'}i;cro  confirmat  institutionem  canonicatus  S.  Sophiae  ei  per  B(ene- dictum)  tit.  S.  Susahnae  presbyterum  cardinalem  sedis  apostolicae  leffatum  lactiun.  iv 
kal.  Aug.  ao  lOo.  ,1  I-i  £p.  lib.  10.  no  98  ed.  Baluze  II.  56;  Opp.  ed.  Migne  II.  1196.  —  »Iustis 
petentium  desideriis.* 

(3149)  £idem  concessionem  praepositurae  ecclesiae  s.  Anastasis  ipsi  per  eundem  legatum 
factam  confirmat.  iv  kal.  Aug.  ao  lOo.  !|  I-i  £p,  lib.  10.  no  99  ed.  Baluze  I.  c.  56;  Migne 
I.  c.  1197,  —  »Cum  a  nobis.« 

(3150)  Universis  tam  ecclesiasticis  ^uam  saecularibus  principibus  Alamanniae  significat, 
se  ad  restaurandam  concordiam  m  imperio  et  stabiuendam  inter  ipsum  et  ecclesiam 
veram  pacem  diligens  studium  et  operam  impendere  et  ad  hoc  specialiter  exequendum 
Huifolinum  Ostiensem  episcopum  et  Leonem  tit  S.  Crucis  presb>i;orum  cardinalem  apo- 

(3151)  Abbatissam  et  conventum  S.  Cyriaci  in  Gerondod  [Ugas  Gemrode]  a  solutione  cen- 
sus  annui  unius  marcae  argenti  monasterio  s.  Cyriaci  de  Urbe  facienda  absolvit.  iv 
non.  Aug.  ao  lOo.  j  I-i  £p.  Iib.  10.  no  102  ed.  Balaze  II.  58;  Opp.  ed,  Migne  II.  1199.  — 
•Nostro  apostolatui  est- 

(3152)  Archiepiscopo  S.  R.  £.  cardinali  ct  archidiacono  Mediolanensibus  mandat,  ut  pre- 
sbytcro  N.  N.  licentiam  tribuant  ad  ecclesiam  s.  Michaelis  Vercellensis  redeundi.  iv 
non.  Aug.  a»  lOo.  i;  I-i  £p.  lib.  10.  no  100  ed.  Baluze  II.  56;  Opp.  ed.  Migne  II.  1197.  — 
»Venorabilis  frater  noster.« 
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(3153)  Consnlibus  et  populo  Viterbiensibus  mandat,  ne  permittant,  ut  puella,  quam  Thol.  filius 
quondam  Girardi  JVfanituti  ex  Malfitana  muliere  postmodum  in  uxorem  ducta  procrea- 
vit,  super  iegitimitate  sua  molestetur.  ra  non.  Aug.  a®  10>.  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  104  ed. 
Baluze  U.  58;  Opp.  ed.  Migne  II.  1200.  —  >Ad  nostram  noveritis.* 

(3154)  Potestati  et  populo  Florentinis  mandat,  ut  monitis  et  consiliis  sedis  apostolicae 
omnino  acquiescant,  »quia  tunc  victores  vos  verius  cognoscetis,  cum  carnalibus  motibus 
resistentes  in  victoria  cesseritis  soli  Deo.«  n  non.  Aug.  a»  lO».  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  n®  101 
ed.  Baluzell.  57;  Opp.  ed.  Migne  II.  1198.  —  -Ex  apostolicae  servitutis.* 

(3155)  Hospitale  Bruxellense  cum  omnibus  bonis  tuendum  suscipit  (m,  sed  Ugendum  eat) 
VI  id.  Aug.  ao  lOo.  il  Analectes  p.  s.  k  Thist.  eccles.  de  la  Belgique  iV.  37.  —  •Solet  an- 
nueire  sedes.« 

(3I56J  R(offredo)  Casinensi  abbati  scribit,  se  nolle  respondere  litteris  eius,  «cum  consul- 
tatio  ipsa  quaestionem  contineat  ecclesiae  Casinensis,  quae  inter  te  ac  homines  tuos 
sub  examine  iudiciali  dinoscitur  agitari.«  v  id.  Aug.  a«  10«.  ||  I-i  £p.  lib.  10.  n»  103  ed. 
Baluze  II.  58;  Opp.  ed.  Migne  II.  1199.  —  »Recepimus  litteras  tuas.« 

(3157)  Monasterium  s.  Mariae  V.  et  s.  Petri  apostolorum  principis  sanctique  martyris 
C>Tiaci  in  Gerondod  [legaa  Gernrode],  quod  in  fundo  b.  Petri,  ̂ uem  b.  m.  G(ero)  mar- 
cnio  ecclesiae  Romanae  obtulit ,  constructum  est,  tuendum  suscipit  omnesque  eius  pos- 
sessiones  ac  bona  nominatim  expressa,  libertates  et  immuDitates^  confirmat  atque  ei 
nonnulla  privilegia  concedit.  v  id.  Aug.  indict.  VIII(!).  [IX(l)  Migne  \  incarn.  dom.  a»  1207. 
pont.  ao  10«.  II  I-i  Ep.  lib.  10.  no  106  ed.  Baluze  II.  58;  Opp.  ed.  Migne  11. 1200;  LUnig  Spi- 
cil.  eccles.  Cont.  1. 1150.  —  •Prudentibus  virginibus  quae.« 

Hospitale  Bruxellense:  »ap.  Montcm  Flasconensem  ra  id.  Aug.  a»  10o.«  ||  Anal.  p.  s.  k  I'lust. 
ecc.  de  la  Belg.  IV.  37,  vid,  1207.  Aug.  a  no  3155. 

(3158)  Consulibus  Viterbiensibus  concedit^  ut  apud  quoscnnque  sive  in  Viterbio  sive  in  eius 
districtu  res  Paterinorum  repererint,  Iiceat  eis  illas  accipere,  ipsarum  autem  detentores 
arbitraria  poena  punire.  n  id.  Aug.  ao  10«.  |l  I-i  Ep.  lib.  10.  no  105  ed.  Baluze  II.  58;  Opp. 
ed.  Migne  11. 1200.  —  «Cum  res  Paterinorum.« 

(3159)  Abbati  et  monacbis  Resbacensibus  boila  omnia  eorum  et  privilegia  recenset  et  con- 
fimiat,  momorata  prius  sententia  qua  ipse  Resbacensis  monasterii  subiectionem  episcopo 
Meldensi  adiudicavit,  non  obstante  Innocentii  pp.  II  privilegio.  xvn  kal.  Sept  ao  lOo.  || 
I-i  Ep.  lib.  10.  no  108  ed.  Baluze  11.60;  Opp.  ed.  Migne  II.  1203.  —  »Licet  monasterium 
vestrum.» 

(3160)  De  Cihan  et  Montisgerold  abbatibus  et  praeposito  Rhotnacensi  Cameracens.  dioc. 
mandat,    ̂   ^  ̂   .       ̂      »^:.        j^     .l -rx        ,  .  x  .  ..  x.^ 

gr; 

Baluz
e 

(3161)  Abbati  Malleonensi  consulenti  respondet,  cogendum  esse  A.  de  Scobol  ut  redeat 
ad  uxorem,  cuius  divortium  Wriilelmus^  f  1197,  forU  Ugendum  Mauritius)  Pictavensis 
episcopus  celebraverat.  cum  ei  de  frigiditate  viri  constitisset  xiv  kal.  Sept.  ao  lOo.  ̂ j  I-i 
Ep.  lib.  10.  no  107  ed.  Baluze  II.  60;  Opp.  ed.  Migne  II.  1203.  —  -Ex  parte  tua.« 

(3162)  Abbati  de  Gerstyn,  magistro  Henrico  de  Witin  et  Tutoni  de  Heiburch  plebanis 
Pataviensis  dioc.  mandat,  ut  causam  quandam  Medlicensis  abbatis,  in  qua  a  (Koberto) 
episcopo  Olomucensi,  abbate  de  S.  Cruce  et  decano  de  S.  Agatha  minus  aequa  sententia 
prolata  esse  perhibeatur,  de  novo  inquirant  et  decidant.  xn  kal.  Sept.  ao  lOo.  ||  Hueber 
Austria  12;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  48;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  17».  ■—  -Accedens  ad 

praesentiam.« 
(3163)  r  Arnaldo^  abbati  Cisterciensi  et  Petro  de  Castro  novo  apostolicae  sedis  legatis 
manaat,  ut  Ronceiinum  B(arralis)  quondam  domini  MassiUae  fratrem,  monachum  et 
snbdiaconum  in  abbatem  electum,  quem  cum  impetu  populari  Massiiienses  cives  in 
suum  dominum  assumpserunt,  a  dommio  Massiliensis  civitatis  amoveant  ac  illud  resti- 
tuant  Hugoni  de  Baucio,  qui  B(arralam)  filiam  praefati  B(arralis)  domini  Massiliae  in 
uxorem  duxit.  xii  kal.  Sept.  ao  lOo.  I|  I-i  Ep.  lib.  10.  no  111  ed.  Baluze  11.62;  Opp.  ed. 
Migne  II.  1206 ;  Bouquet  Rec.  XIX.  493.  —  »Sjgnificante  venerabili  fratre.« 

(3164)  Caesaraugustano  episcopo  declarat,  quid  per  novalis  vocabulum  intelligi  debeat. 
XI  kaL  Sept  ao  lOo.  I|  I-i  Ep.  lib.  10.  no  110  ed.  Baluze  II.  61;  Opp.  ed.  Migne  II.  1205; 
Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  141 ;  CoUect.  III.  decret.  lib.  5.  tit.  23  de  verb.  sign.  c.  5  in  Augustini 
Tarrac.  Opp.  IV.  d98;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  5.  tit.  40  de  verb.  sian.  c.  21  ap.  Boehmer 
Corp.  II.  871 ;  ap.  Richter  Corp.  II.  882.  —  »Quid  per  novalis  (novale«  Decr,  Greg.), 

(3165)  Cusontino  archiepiscopo  et  episcopo  Marturanensi  mandat,  moneant  comitem  Am- 
phusum  et  comitem  K.  fratrem  eius,  ut  P(etro)  Militensi  episcopo  tam  domos  episco- 
pales,  canonicomm  et  clericorum  et  turrim  in  qua  consueverant  esse  campanae,  quam 
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alia  quae  abstulisse  noscontur,  sine  difficnltate  restitaant;  alioqnin  ipsos  per  totam 

Calabriam  et  Siciliam  denuDcient  excommunicationis  vinculo  innoaatos.  'vm  kal.  Sept. ao  lO».  |i  I-i  £p.  ed.  Baluze  II.  62.  n»  112;  Opp.  ed.  Migne  II.  1207.  n^  112;  Capialbi  Mem. 
per  serv.  alla  stor.  della  s.  chiesa  Miletese  (NapoU  1835.  8»)  149.  —  >Sedens  iniquitas 

super.- (3166)  Universis  archiepiscopis  et  episcopis  per  Saxoniam  constitutis  mandat,  ut,  si  (Con- 
radus)  episcopus  Haiverstadensis,  in  cuius  diocesi  ecdesia  s.  Cyriaci  in  Gerondod  {legas 
Gemrode)  consistat,  chrisma,  oleum  sanctum^  consecrationes  altarium  vel  basilicarum, 
ordinationes  clericorum  et  cetera  ecclesiastica  sacramenta  ab  abbatissa  et  sororibus 
ipsius  ecclesiae  requisitus  recusaverit  exhibere,  eisdem  gratis  et  sine  pravitate  quallbet 
illa  impendant.  viu  kaL  Sept  a»  10<>.  |{  I-i  £p.  lib.  10.  no  109  ed.  Baluze  II.  61 ;  Opp.  ed. 
Migne  II.  1205.  —  «Cum  ex  miuncto.* 

(3167)  (Willelmum)  Londoniensem,  (£ustachium)  Heliensem  et  (Malgerum}  Wigomiensem 
episcopos  monet,  hortentur  l(ohannem)  regem  Anglorum,  ut  sanis  consiliis  et  S(tephano) 
Cantuariensi  archiepiscopo  S.  R.  £.  cardinali,  >quem  fidelem  ei  novimus  et  devotum,- 
dignam  reverentiam  et  debitum  honorem  impendat.  >AIioquin  per  totam  Angliam  gene- 
ralem  interdicti  sententiam  proferatis,  nullum  ibi  praeter  parvulorum  baptisma  et  poe- 
nitentias  morientium  ecclesiasticum  permittentes  officium  celebrari. . . .  Quod  si  nec  sic 
vexatio  ipsi  regi  dederit  intellectum, ...  manus  nostras  in  eum  curabimus  aggravare.* 
vm  irn  Wilk.)  kal.  Sept.  ao  lOo.  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  113  ed.  Baluze  II.  63;  Opp.  ed.  Migne 
II.  1208;  Wilkins  Conc.  I.  519.  —  >Illius  testimonium  invocamus.« 

(3168)  (Othoni)  lanuensi  archiepiscopo  consulenti  respondet,  tutius  esse  in  casu  matrimo- 
niali  proposito,  ut  propter  mrisiurandi  religionem  vir  accusare  desistat  uxorem  ad  di- 
vortium  celebrandum,  quanquam  eam  denuntiare  possit  ad  poenitentiam  peragendam. 
KaL  Sept.  ao  lOo.  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  no  114  ed.  Baluze  II.  64;  Opp.  ed.  Migne  11. 1210;  Col- 
lect  III.  decret.  lib.  2.  ilUlb  de  iurei,  c.  II  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  497;  int  Decret. 
Greg.  IX.  lib.  2.  tit.  24  de  iurei.  c.  25  ap.  Boehmer  Corp.  II.  343;  ap.  Richter  Corp.  II.  356. 
—  »Quemadmodum  si  vir.« 

(3169)  Capitulo  ecclesiae  Ravennatensis  nunciat,  se  (Aegidio)  Ravennatensi  archiepiscopo 
et  per  eum  ecelesiae  Ravennati  ad  eias  indigentiam  supplendam  tribuere  pontificalia 
iudumenta,  videlicet  tunicam,  dahnaticam  et  planetam,  de  optimo  examito  ruDeo,  gram- 
matibus  et  aurifrlgiis  decenter  ornata,  vetans  ne  quisquam  ea  alienare  praesumat. 
(Kal.  Sept.  ao  lOol  ||  I-i  £p.  lib.  10.  no  115  ed.  Baluze  II.  65;  Opp.  ed.  Migne  II.  1211.  — >Ad  tantam  sicut.« 

(3170)  (Aegidio)  Ravennatensi  (Ariminensi  CoU.  IIL,  Decr.  Greg.)  archiepiscopo  scriblt  de 
controversia  quae  inter  eum  eiusque  ecclesiam  ex  una  parte  et  commune  raventiae  ex 
altera  vertebatur  super  iurisdictione,  honore  atque  districtu  in  villa  Lucii  s.  Petri  et 
castro  Arioli,  quae  ad  Ravennatem  ecclesiam  dicebantur  de  iure  spectare.  Condemnat 
commune  Faventiae  ac  eidem  super  iurisdictione  etc,  in  locis  praeoictis.  quoad  posses- 
sorium  iudicium,  perpetuum  sUentium  imponit.  Kal.  Sept  ao  lOo.  |[  I-i  £p.  lib.  10.  no  116 
ed.  Baluze  II.  65;  Opp.  ed.  Migne  II.  1212;  CoIIect  III.  decr.  lib.  2.  tit  11  (ie  probat  c  4  in 
Augustini  Tarrac.  (5pp.  IV.  48B:  tnfc  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  19  de  probat  c.  9  ap.  Boeh- 
mer  Corp.  n.  286;  ap.  Richter  Corp.  IL  300.  —  •Licet  causam  quae.« 

(3171)  lohanni  regi  An^lorum,  qui  saepe  monitus,  ut  Bferen^ariae)  quondam  Anglomm 
reginae  super  dotalitio  suo,  medietate  mobilium  Richardi  regis  et  quibusdam  aliis  satis- 
faceret,  hoc  exequi  contemsit,  mandat  ut  usque  ad  festum  epiphaniae  Domini  proximo 
venturum  per  procuratorem  se  sedi  apostolicae  repraesentet,  exhibiturus  praedictae 
reginae  super  praemissis  quod  ordo  dictaverit  rationis.  in  non.  Sept  ao  lOo.  {i  I-i  £p. 
lib.  10.  no  122  ed.  Baluze  D.  69;  Opp.  ed.  Migne  II.  1218;  Rymer  Foed.  I.  143;  Bouquet 
Rec.  XIX.  493.  —  >Saepe  per  nostras.« 

(3172)  Potestati  et  populo  Plsanis  significat,  se  satisfactionem,  quam  super  facto  Sardiniae 
et  facto  Siciliae  eorum  nuntii  Gottifredus  vicecomes,  Opizus  Cortevecelo  et  Ugo  de 
Grotta  sedi  apostolicae  obtulerint,  etsi  non  fuerit  omnino  perfecta,  pro  tempore  acce- 
gtare.  De  archiepiscopatus  Pisani  negotio,  de  quo  a^ere  illi  nuntii  mandatum  non 
abebant,  eis  satisfactionem,  cuius  tenor  insertus  est,  mtimat  eorumque  beneplacitum 

super  hac  infra  mensem  postulat.  iv  id.  Sept  ao  10©.  J  I-i  £p.  lib.  10.  no  117  ed.  Baluze 
11.67;  Opp.  ed.  Migne  II.  1215;  Cod.  dipl.  Sardin.  1.309.  no9.  —  >Accedentes  ad  aposto- 
Iicam.« 

(3173)  Alteroccae  mulieri  et  Montanello  nato  eius  confirmat  sententiam  latam  per  G(ualam) 
S.  Mariae  in  porticu  diaconum  cardinalem.  n  id.  Sept.  ao  lOo.  |l  I-i  Ep.  lib.  10.  no  123  ed. 
Baluze  11.  70;  Opp.  ed.  Migne  II.  1219;  CoUect  III.  decret  lib.  2.  tit  18  de  sent  et  re  iud. 
c.  13  (ubi  direcia  £piscopo  Tuscanensi]  in  Augostini  Tarrac.  Opp.  IV.  506;  int  Decr. 
Greg.  IX.  lib.  3.  tit.  26  de  testam.  c.  16  (uhi  inscripta  Episcopo  Tuscauo)  ap.  Boehmer  Corp. 
11.505;  ap.  Richter  Corp.  II.  524.  —  >Ranutius  de  Clera.« 
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(3174)  Inhibet,  ne  Constantinopolitanus  patriarcha  in  Henrici  ConstantinopoUtani  impera- 
toris  personam  vel  terram  absque  manifesta  et  rationabili  causa  censuram  ecclesiasti- 
cam  promulgare  praesumat,  semperque  canonicam  admonitionem  praemittat  ii  id.  Sept. 
ao  10».  il  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  120  ed.  Baluze  II.  68;  Opp.  ed.  Migne  II.  1216.  —  »Cum  regendo 
imperio.« 

(3175)  Magistro  domorum  militiae  Templi  citra  mare  queritur^  auod  fratres  militiae  Templi 
auoieant  publice  praedicare  »quod  per  apostolicae  sedUis  maulta  cuiuscunque  civitatis 
interdictae  rel  oppidi  omnes  ecclesiae  successive  in  eorum  iucundo  adventu  debeant 
aperiri  et  ibidem  divina  officia  celebrari,-  scribit  de  ailis  illorum  nefandis  eumque  mo- 
net,  ut  subditos  suos  per  exhortationem  a  tam  enormi  foeditate  liberet  aut  illos  seve- 
ritate  coerceat  ecclesiasticae  disciplinae.  Id.  Sept.  a»  10».  ||  I-i  Ep.  lib.  10.  n»  121  ed.  Ba- 
luze  II.  68;  Opp.  ed.  Migne  II.  1217.  —  -Fratrum  et  coepiscoporum.* 

(3176)  (Gromerio)  episcopo  Placentino  mandat,  moneat  abbatem  et  monachos  S.  Michaelis 
de  Petra  martma,  ut  recuperent  bona,  quae  mater  Cardinaiis  civis  lanuensis  praedicto 
monasterio  obtulerat,  I.  autem  filius  quondam  Vassall.  Sinor.  pro  triginta  libris  lanuen- 
sibus  ab  eodem  abbate  emptionis  sibi  titulo  acquisivit.  xviu  kal.  Oct.  ao  10».  ||  I-i  Ejp. 
lib.  10.  no  129  ed.  Baluze  II.  73;  Opp.  ed.  Migne  11. 1226.  —  «Nostro  noveris  apostoIatui.«